湖南省新化县焕新井煤矿（新增资源）采矿权出让收益评估报告

湖南省新化县焕新井煤矿（新增资源）

采矿权出让收益评估报告书摘要

天地源矿评报字[2020]第086号

评估机构：武汉天地源咨询评估有限公司。

评估委托人：湖南省自然资源厅。

评估对象：湖南省新化县焕新井煤矿（新增资源）采矿权。

评估目的：新化县焕发矿业有限公司因办理采矿许可证延续登记，经核实，该矿山矿区范围内有新增资源，根据有关规定，需对该新增资源出让收益进行评估，为收取采矿权出让收益提供参考意见。本次评估即是为实现上述目的而为评估委托人确定该采矿权出让收益提供参考意见。

评估基准日：2020年7月31日。

评估日期：2020年8月6日—2020年8月24日。

评估方法：收入权益法。

评估参数：矿区面积2.2097km2，截至2018年1月底矿山保有煤炭资源储量（111b+122b+333）1132.50万吨，其中：（111b）55.50万吨、（122b）312.40万吨、（333）764.60万吨；333资源量可信度系数取值0.80；期间采损量7.90万吨；已有偿处置资源储量27.28万吨；可评估利用新增资源储量960.20万吨，其中：原矿山范围4.92万吨，原扩界部分955.28万吨；断层和采区边界煤柱设计损失量31.10万吨、可回收煤柱设计损失量675.10万吨；可回收煤柱回收率50%；采区回采率82%；可评估利用的可采储量545.83万吨；生产规模30.00万吨/年；评估计算服务年限18.19年；本次评估计算年限5.00年；原煤坑口不含税销售价格345.13元/吨；折现率8%；采矿权权益系数3.80%。
评估结果：经认真估算，本次评估确定 “湖南省新化县焕新井煤矿（新增资源）采矿权”出让收益评估值为1576.99万元，大写人民币壹仟伍佰柒拾陆万玖仟玖佰圆整。全部为原扩界部分新增资源采矿权出让收益。单位可采储量评估单价为10.51元/吨。高于湖南省自然资源厅“湘自然资规〔2019〕1号”文无烟煤（6000≤发热量＜7000大卡）出让收益市场基准价（5年期）9.5元/吨。
注：①本次评估计算年限5.00年，矿山生产规模30.00万吨/年，拟动用可采储量150.00万吨，折合评估利用新增资源储量182.93万吨（未考虑设计损失量分摊）；②剩余未评估利用新增资源储量777.27万吨，其中：原矿山范围4.92万吨，原扩界部分772.35万吨。

评估有关事项声明：

评估结论使用有效期：评估结果公开的，自公开之日起有效期一年；评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过本评估结果使用有效期的，此评估结果无效，需重新进行评估。
重要提示：

以上内容摘自《湖南省新化县焕新井煤矿（新增资源）采矿权出让收益评估报告》，欲了解本报告的全面情况，请认真阅读该采矿权出让收益评估报告全文。
法定代表人（签名）：汪晓菲
项目负责人（签名）：严大楼
报告复核人（签名）：张建军
武汉天地源咨询评估有限公司

二〇二〇年八月二十四日

2
武汉天地源咨询评估有限公司